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Portaria n° 002/2023, 06 de janeiro de 2023.

“NOMEIA COMISSAO PERMANENTE DE
LICITACAO DA
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE MULUNGU DO MORRO - BAHIA”

atribuigGes legais, RESOLVE: . :

finalidade de resolver, examinar e julgar todos procedimentos licitatorios desta Cimara.

membros; '

Crisley Sebastiana Souza GOMES............c....cooovevoeveeereeeeeeeeee e Presidente
Niibia Maciel da Silva Marques..............ccooovvrvereerreenveivenennsc. [RTR Membro
Manoel Missias Timoteo de SOUZa............cccovrreeeiiiicreeieece e Membro

Art. 3" O Presidente da Comissdio podera ser substituido em seus impedimentos, pelos membros
designados obedecida a ordem sequencial,

Art. 4° Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo retroagindo seus efeitos a 02 de
janeiro de 2023. ' '

Mulungu do Morro — Bahia, 06 de janeiro de 2023

JULIO S‘OUi ZA! SANTOS

Presidente da Camara

O Presidente da Cimara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro — BAHIA, no uso de suas

Art. 1° Fica nomeada a Comissdo Permanente de Licitagdio, nos termos da Lei 8.666/93, com

Art. 2° A Comussdo de Licitagio a-que se refere o artigo anterior sera composta pelos seguintes
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

" Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49. :

SOLICITACAO DE DESPESA

PROCESSO ADMINISTRATIVON.  027/2023 | DATA [ 02/03/2023

ORGAQ/SETOR: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO MORRO

RESPONSAVEL/CARGO: 1° secretario da Camara Municipal de Vereadores de Mulungu do
: Morro

ASSUNTO:

Solicita de Vossa Exceléncia devida autorizagdo para abertura de processo administrativo
visando a contrata¢do do objeto adiante especificado.

OBJETO:

PRESTACAO DE SERVICOS DE CONFECCAO DE LANCHES ARTESANAIS E SUCOS, PARA ATENDER A
DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, QUANDO NAS SESSOES
LEGISLATIVAS DO EXERCICIO 2023.

JUSTIFICATIVA:

VENHO ATRAVES DESTE SOLICITAR A CONTRATACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE
CONFECCAO DE LANCHES ARTESANAIS E SUCOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA
MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, QUANDO NAS SESSOES LEGISLATIVAS DO EXERCICIO
2023.

Informo que para a despesa solicitada, o custo estimado e os recursos or¢camentérios
correspondem aos adiante indicados.

CUSTO ESTIMADO DA CONTRATACAO RECURSOS ORCAMENTARIOS
NATUREZA INDICAR VALOR ESTIMADO | DOTAGAO INDICAR QUAIS
OBRAS UNIDADE(S) 01.01.01 — Camara Municipal
2001 - MANUTENCAO DA CAMARA

SERVICOS DE
ENGENHARIA ATIVIDADE(S) | MUNICIPAL
SERVICOS X | R$9.000,00 ELEMENTO(S) | 3390.3600 - Qutros Servicos - Pessoa Fisica
COMPRAS FONTE(S) 0 - RECURSOS ORDINARIOS

Por ser relevante a interesse da Administragdo do Legislativo Municipal a contratacdo
pretendida, informo ainda tudo que se segue indicado.

PERIODO ESTIMADO PARA CONTRATACAO FORMA DE FORNECIMENTO

OCORRENCIA INDICAR PERIODO UMA SO VEZ( )
UNICO PARCELADA (x)
MENSAL FORMA DE PAGAMENTO
ANUAL X 10 (DEZ) MESES Crédito em conta
OUTRO

LOCAL DE ENTREGA GARANTIA TECNICA NECESSARIA

NA SEDE DO FORNECEDOR [ ) NAO( )
NA SEDE DO ORGAO SOLICITANTE (X) SiIM( )
ENDEREGCO: PERIODO:
RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: CONDIGOES:

ARMAZENAMENTO DO MATERIAL

ANEXOS

PLANILHA COM ESPECIFICAGAO { } COTAGAO DE PRECOS {x ) TERMO DE REFERENCIA{ ) OUTROS{ )




SANDRA SUELY CORREA FERRAZ

CPF: 221.542.211-49

Rua Ana de Jesus, N° 124, Centro, Mulungu do Morro — BA, CEP: 44.885-000.

ORGAO: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO MORRO -
CNPJ: 00.843.764/0001-49 ,
ENDEREGCO: PRACA ELZA MARIA DE JESUS, 205, TERREO. CENTRO, MULUNGU
DO MORRO - BAHIA, CEP: 44.885-000.

BAHIA.

Mulungu do Morro/BA, 17 dé fevereiro de 2023

/.

SANDRA SUELY COR
- CPF: 221.542.211-49

-

REA F

s

ORCAMENTO
ITEM DISCRIMINACAO UND QTD. | V.UNIT. | V.TOTAL
PRESTA(},E;\\O DE SERVIGO NA
CONFECCAO DE LANCHES
1. ARTESANAIS, E SUCO PARA AS CENTO | 48,00 187,50 9.000,00
SESSOES DO LEGISLATIVO.
TOTAL GERAL: R$ 9.000,00

ERRAZ




ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Eiza Maria de Jesus, n°® 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

RELACAO DE SERVICOS PARA O EXERCICIO 2023

ITEM DESCRIMINACAO UND QTDE
PRESTAGAO DE SERVICOS NO FORNECIMENTO DE
01 LANCHES ARTESANA[S E SUCOS PARA ATEI\}\DER A

DEMANDA DAS SESSOES LEGISLATIVAS NA CAMARA
; MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CENTO 48

PLANILHA DE COTACAO DE PRECOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  027/2023

OBJETO: PRESTAGAO DE SERVICOS DE CONFECGAO DE LANCHES
ARTESANAIS E SUCOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL
DE MULUNGU DO MORRO, QUANDO NAS SESSOES LEGISLATIVAS DO

EXERCICIO 2023.
PESSOA/EMPRESA CPFICNPJ VALOR GLOBAL
SANDRA SUELY CORREA FERRAZ 221.542.211-49 R$ 9.000,00

Obs: Apds pesquisa de prego realizado no mercado, informo que o menor valor
foi obtido junto a senhora SANDRA SUELY CORREA FERRAZ, CPF: 221.542.211-
49, residente e domiciliada na Rua Ana de Jesus, n° 124, centro, CEP: 44.880-
000, Mulungu do Morro/BA.

Mulungu do Morro — BA, 23 de fevereiro de 2023.

nderson Fideles de Souza
1° secretario



ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n° 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

ATO DE AUTORIZAGAO
ABERTURA DO PROCESSO LICITATORIO

Processo Administrativo: 027/2023

Do: Gabinete do Presidente

Para: SETOR RESPONSAVEL POR LICITAGOES
Data: 23 de fevereiro de 2023.

Considerando solicitagdo do secretario dessa Camara Municipal, expedida
mediante protocolo n® 027/2023, autorizo a abertura do procedimento administrativo
de contratacao, obedecidas, entretanto, as seguintes etapas:

1. Setor Financeiro, para indicagdo de recursos de ordem orgamentaria que faréo
frente a despesa;

2. Setor de LicitagGes, para que providencie a adog¢éo das medidas cabiveis para
a contratacéo e a justificativa do preco, em conformidade com a préatica de
mercado; :

3. Assessoria Juridica, para emissdo de Parecer Juridico sobre a legalidade da
contratacéo.

Determine providéncias de estilo.

Julio Souza Santos

Presidente da Camara Municipal de Mulungu do Morro



ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA
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CNPJ- 00.843.764/0001-49.

Mulungu do Morro — BA, 24 de fevereiro de 2023.

CERTIDAO

Considerando oficio oriundo do Gabinete da Presidéncia, em que se requer e
verificag&o de existéncia de recursos orgamentarios para custear despesas com prestacéo
de servicos de confecclo de lanches artesanais e sucos, para atender a demanda da
camara municipal de mulungu do morro, quando nas sessées legislativas do exercicio 2023,
conforme delineado pela autoridade solicitante no bojo do oficio sob o protocolo n° PA
027/2023.

Considerando que compete a este setor a escrituragdo e demonstragcdo contabil da
execucao financeira e orcamentaria da Camara Municipal de Mulungu do Morro, Estado da
Bahia. -

CERTIFICO:

Que revendo o orcamento programa para o exercicio financeiro de 2023 constatei a
existéncia de dotacdo orcamentaria com saldo suficiente para o cumprimento dos encargos
a serem assumidos com a contratagido do fornecedor de combustiveis supra, nos exatos
termos abaixo especificados: ‘

VALOR GLOBAL RUBRICA

; Unidade Orcamentaria: 01.01.01 -
: Camara Municipal

' R$ 9.000,00

Atividade: 2001 — Manutencéo da

Céamara Municipal

Elemento de Despesa: 3390.36.00 -
Outros servigos de terceiros pessoa fisica

Fonte de-Recurso: 0 — Recursos
Ordinarios

Departamento de Contabilidade da Camara Municipal de Mulungu do Morro, Estado da
Bahia.

Setor de Contabilidade



ESTADO DA BAHIA .

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Eiza Maria de Jesus, n® 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2023

ASSUNTO: PRESTACAO DE SERVICOS DE CONFECCAO DE LANCHES ARTESANAIS E SUCOS,
'PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, QUANDO
NAS SESSOES LEGISLATIVAS DO EXERCICIO 2023.

DELIBERAGAO DA COMISSAO DE LICITACAO

O Sr. Presidente da Camara Municipal de Mulungu do Morro solicitou desta Comisséo
a formalizacdo de processo administrativo visando a prestacdo de servicos de
confecgdo de lanches artesanais e sucos, para atender a demanda da camara
municipal de mulungu do morro, quando nas sessdes legislativas do exercicio 2023, a
partir de solicitagdo encaminhada pelo 1° secretario da Camara Municipal.

Constam nos autos planilha e cotagdes de precgo, tendo como pretensa contratada a
senhora SANDRA SUELY CORREA FERRAZ, CPF: 221.542.211-49, residente e
domiciliada na Rua Ana de Jesus, n0124, centro, CEP: 44.880-000, Mulungu do
Morro/BA, cujo valor global proposto para o fornecimento do combustivel foi de
R$ 9.000,00 (Nove mil reais).

A pretendente informada acima encontra-se regular para contratar, a vista da analise
da sua documentacio e da Prova de Inscrigdo no Cadastro de Pessoa fisica do
Ministério da Fazenda (CNPJ), conforme documentos em anexo.

Quanto a forma de contratagao, tendo vista que os fundamentos legais e a justificativa
fatica apresentada, a contratagdo em andlise se enquadra perfeitamente com a
tipificacéo legal contida no art. 24, inciso |l da Lei 8.666 de 21.06.1993, que assim
preceitua, posteriormente alterado pelo decreto federal 9.412 de 18/06/2018.

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

(.)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea a, do inciso Il do artigo anterior, e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram
a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vuito
que possa ser realizada de uma s6 vez;



ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA
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Pelo exposto, esta Comissdo, por maioria de seus membros, decidiu considerar
dispensavel licitacdo para prestacdo de servicos de confecgio de lanches
artesanais e sucos, para atender a demanda da camara municipal de mulungu do
morro, quando nas sessoes legislativas do exercicio 2023.

De mais a mais, apds pesquisa de mercado constatamos que o valor da contratagéo
apresentado pelo setor requisitante esta em conformidade com os precos similares
. comercializados no mercado respectivo.

Em tempo submetemos o presente a analise da Assessoria Juridica.

Mulungu do Morro ~ BA, 24 de fevereiro de 2023.

Crisley Seba(gi%uza Gomes

Presidente da cpl

“ 7
Hision Timpleo 0[( Spp-
anoel\Missias Timoéteo de Souza
Membro

Nubia Mac‘iel%a SilvMes

Membro



b

¢

ek

RS

4
M,

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA

Praga- Elza Maria de Jesus, n°® 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

PARECER JURIDICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2023
Interessado: Comisséao de Licitacdo

Assunto: PRESTACAO DE SERVICOS DE CONFECCAO DE LANCHES
ARTESANAIS E SUCOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL
. DE MULUNGU DO MORRO, QUANDO NAS SESSOES LEGISLATIVAS DO

- EXERCICIO 2023.
| EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO.
; LICITACOES E CONTRATOS. DISPENSA DE
; VALOR. ART. 24, Il DA Lei n° 8.666/93,
' ALTERADO PELO DECRETO 9.412 DE
18/06/2018.
| - RELATORIO

O Presidente da Camara Municipal de Mulungu do Morro, por intermédio da Comissé&o
de Licitacdo, solicita parecer juridico sobre a regularidade do Processo Administrativo
em epigrafe, que tem por objeto prestagdo de servicos de confecgcdo de lanches
artesanais e sucos, para atender a demanda da camara municipal de mulungu do
morro, quando nas sessdes legislativas do exercicio 2023.

O Processo Administrativo encontra-se instruido com justificativa da necessidade da
contratagéo, com descricdo clara do objeto e indicacdo de valor estimado e dos
recursos para cobertura da despesa, bem como de Pesquisa de Mercado junto a
profissionais do ramo.

O valor global da Contratacéo esta previsto em R$ 9.000,00 (Nove mil reais), obtido
junto a profissional que apresentou o menor orcamento em comparagéo ao mercado
pesquisado.

E o relatorio.
Il - MANIFESTACAOQ

Inicialmente, cabe registrar que a Constituicao Federal de 1988 em seu Art. 37, Inciso

XXI|, estabeleceu que ressalvadas as hipéteses prevista em lei, as compras, obras,
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servicos e alienagcbes serdo precedidas de um processo de licitagdo publica,
assegurando igualdades de condicdes a todos os concorrentes.

Em face do dispositivo Constitucional mencionado o Legislador brasileiro aprovou a

- Lei Federal N° 8.666/93, no qual instituiu as normas para licitacées e contratos com a

Administragdo Publica, no ambito da Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios.

A prépria Lei de Licitagdes em seu Art, 2°, impbe ao Administrador o dever de licitar,
contudo, também estabelece ressalvas, ou seja, hipétese em que o Administrador
Publico esta autorizado a realizar contratagGes diretas (sem licitagdo), pois existéncia
de processo licitatorio poderia resultar prejuizos a Administracdo ou instalar custos
impeditivos, Por isso, a propria Lei prescreveu as situagcbes em que o Administrador
esta autorizado a realizar a contratagéo direta.

- Ao se falar em situacdes em que o poder publico podera contratar sem prévia licitagéo,

se esta na verdade falando de dispensa e de inexigibilidade de licitagdo. Sdo os meios
pelos quais a Lei n°. 8.666/93 autoriza a Administragdo a fugir do procedimento

- padréo.

A Lei n°. 8.666/93 trata das situagdes de dispensa de licitacdo no art. 17 e 24, ao
passo que disciplina os casos de inexigibilidade de licitagdo no art. 25. A dispensa e
inexigibilidade sao situacbes totalmente distintas, fundamentadas em razdes
auténomas.

Na dispensa ha possibilidade de competi¢éo, o que tornaria o certame possivel, porém
a lei elege valores que precisam ser alcangados ou os reputa tdo importantes ou
superiores ao procedimento formal, de modo que autoriza o administrador a furtar-se
de realiza-lo.

A inexigibilidade de licitacdo encontra fundamento em situagcdes onde néo € possivel
realizar-se a competicdo, nogdo implicita ao instituto da licitagdo. O motivo para néo
licitar, portanto, é ébvio, pois inécuo seria o certame.

No caso especifico, a Camara Municipal de Mulungu do Morro deseja prestacdo de
servicos de confeccdo de lanches artesanais e sucos, para atender a demanda
da camara municipal de mulungu do morro, quando nas sessoes legislativas do
exercicio 2023, para o exercicio financeiro de 2023 cujo valor global cinge-se ao
montante de R$ 9.000,00 (Nove mil reais). O valor apresentado, portanto, enquadra-
se perfeitamente na tipificacdo legal prevista no inciso Il, do art. 24 da Lei n°. 8.666/93,
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posteriormente alterada pelo decreto governamental n° 9.412 de 18/06/2018, que

estabelece a possibilidade de contratagdo por dispensa de Licitagéo, sendo vejamos:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

.)

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea a, do inciso Il do artigo
anterior, e para alienacfes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienag&o de maior vulto que possa ser realizada de
uma sob vez,

Portanto, verifica-se que o objeto e valor da contratagdo se enquadram perfeitamente
na hipétese prevista no Art. 24, inciso Il da Lei 8.666/93, posteriormente alterada pelo
decreto governamental n° 9.412 de 18/06/2018, tratando-se de uma hipotese de
dispensa devido ao valor da contratagdo e economicidade.

Verifica-se que o que esta em jogo € a relacdo custo/beneficio da contratacéo direta,
pois ao se comparar as vantagens porventura advindas da licitagdo com seus custos,
chega-se a conclusdo de que as perdas (de tempo e dinheiro) seriam por demais
elevadas, a ponto de o legislador desautorizar a realizagdo do certame e possibilitar a
Contratacao Direta.

Il = CONCLUSAO

Pelas razbes acimas expostas, essa Assessoria Juridica entende ser perfeitamente
possivel a contratagdo do objeto acima mencionado por meio da Contratacdo Direta,
com fulcro no Art. 24, inciso Il da Lei N° 8.666/93, posteriormente alterada pelo
decreto governamental n° 9.412 de 18/06/2018, estando preenchidos os requisitos da
Dispensa de Licitag2o.

Mulungu do Morro - BA, 28 de fevereiro de 2023.
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TERMO DE RATIFICAGAO
DISPENSA DE LICITAGAO N° 023/2023

A vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado;

CONSIDERANDO Justificativa Técnica-Legal da Comisséo de Licitagdo que declarou
Dispensavel a licitagdo em favor a senhora SANDRA SUELY CORREA FERRAZ.

CONSIDERANDO Parecer Juridico opinativo no sentido de aprovar a DISPENSA em
conformidade ao disposto no art. 24, inciso Il da Lei Federal 8.666/93;

CONSIDERANDO as atribuicdes que me foram conferidas pela legislagéo propria, em
especial o quanto consta do artigo 26 da Lei de Licitagées, RATIFICO a DISPENSA
DE LICITACAO n° 023/2023.

Autorizo, em consequéncia, proceder-se a contratacdo nos termos da abaixo
especificados:

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS DE_CONFECCAO DE LANCHES
ARTESANAIS E SUCOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA
MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, QUANDO NAS SESSOES
LEGISLATIVAS DO EXERCICIO 2023.

Favorecido: SANDRA SUELY CORREA FERRAZ
Prazo de Execugdo: 10 (DEZ) MESES
Valor Global: R$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Fundamento Legal: Artigo. 24, inciso Il da Lei Federal 8.666/93, e alteracdes
posteriores, consoante justificativa anexa aos presentes.

Dotagao Orgamentaria:

Unidade: 01.01.01 — Camara Municipal

Atividade: 2001 — Manutengéo da Camara Municipal

Elemento de Despesa: 3390.36.00 — Outros servigos de terceiros pessoa fisica
Fonte de Recurso: 0 — Recurso Ordinario

Em tempo, DETERMINO a publicagdo resumida da presente ratificagdo para que
produza os efeitos legais.

Mulungu do Morro - BA, 02 de margo de 2023.

JULIO &ANTOS

Presidente
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EXTRATO DE RATIFICAGAO

Processo Administrativo n°. 027/2023

Objeto: PRESTAGAO DE SERVICOS DE CONFECCAO DE LANCHES ARTESANAIS E SUCOS, PARA

- ATENDER A DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, QUANDO NAS
SESSOES LEGISLATIVAS DO EXERCICIO 2023

Contratada: SANDRA SUELY CORREA FERRAZ.

‘T Valor Global: R$ 9.000,00

Periodo de Vigéncia: 10 (DEZ) MESES

Fundamento Legal: Art. 24, inciso Il da Lei n°. 8.666/93 e alteragdes posteriores.

Dotagéo Orgamentaria:

Unidade: 01.01.01 — Camara Municipal

Atividade: 2001 - Manuteng¢éo da Camara Municipal

Elemento de Despesa: 3390.3600 - Outros Servigos - Pessoa Fisica

Fonte de Recurso: 0 — Recurso Ordinario

Data: 02/03/2023.

Ratifico o Processo acima.

Julio Souza Santos
Presidente



. MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SANDRA SUELY CORREA FERRAZ
CPF: 221.542.211-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere & situagéo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:47:04 do dia 16/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 15/08/2023.

Cddigo de controle da certidao: B063.681D.FE56.F7CE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PCODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SANDRA SUELY CORREA FERRAZ

CPF: 221.542.211-49

Certiddo n°®: 7247532/2023

Expedigdo: 16/02/2023, as 10:51:00

Validade: 15/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio. '

| Certifica-se que SANDRA SUELY CORREA FERRAZ, inscrito(a) no CPF sob o

n° 221,542.211-49, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigédo legal, contiver forg¢a executiva.

Mividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 16/02/2023 10:52
SECRETARIA DA FAZENDA |

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20230992629

NOME

XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XX XXX XXX X XXX XX XXX

INSCRICAO ESTADUAL CPF

221.542.211-49

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 16/02/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
. emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunta do cartéo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
! Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Paginalde! - RelCertidaoNegativa.rpt



PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

RUA ERONIDES DE SOUZA SANTOS, 55 - CENTRO

MULUNGU DO MORRO - BA - CEP: 44885-000

FONE(S): (74) 3643-1076 - (74) 3643-1230  CNPJIMF: 16.445.876/0001-81

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO__ |
N° 000033/2023 R

|
|
Nome/Raz&o Social: SANDRA SUELY CORREA FERAZ

Nome IFantasia:
Cédigd Contribuinte: 54003663 CPF/CNPJ: 221.542.211-49

Enderego: RUA ANA DE JESUS PEREIRA, 124
CENTRO MULUNGU DO MORRO - BA - CEP: 44885-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS -
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO. ' ’
Observacéo: ‘ o ‘

KREKKIKKERKI AR KT I IR KRR AIIR IR I I R AT IR IIRIIKEREIRIKKRREEKKEEKEEAKERRERKRK IR A TAERAAIAARARRARARIRARARRRRA IR AR AA AR R AR AR R kT kdk ki

ARKKRKKIIKKIERKHKKKKIEKR KT TIKKERKEIKKKKKIKIKKRKRRKIKRKKIIKRKKRKKRKKEIRKERRKIIIIKKIKIR AT IRKARKIREKKRK KA ARRRRAKERIRR AR AR R AR AR A A RRR IR KK

REKKIKKRKKKKKIRIKIKKIIRKRIERRKIEKKRKIRKIRKIKRIEKIKKKRRIIRIRKKRIKRKKIIRIKERKRK KKK KIRRRREKKKKRRRIKRR IRk hkhhkhhkkhkkhhkhkhhkkhkkkkkhhkkhkhhhhkkkk

Esta Certidao foi emitida em __16/02/2023 com base no Codigo Tributario Nacional, lei n® 5.172/66.

Certidao valida ate: 17/04/2023

Codigo de controle da certiddo: 5100018364

[V

EmissdRAFAEL

Atencdo: Qualquer rasura tornara o presente documento nulo.



NOTA FISCAL / CONTA DE AGUA E/OU ESGOTO N° DA MATRICULA -~ 7 9
Empresa Baiana de Aguas e Saneamento S/A
eMbas CNPJ: 13.504.675/0001-10 Insc. Est.: 00665571 1 62693575 |
w 4* Avenida, n° 420, Centro Administrativo da Bahia (CAB)
Salvador, Bahia, Brasil - CEP: 41.745-300
. 47,43
lnscriglo Municipio N Contrato Data Emisabo Mag/Ano Vendimento
*01.0049.2.0161.00000 MULUNGU MORRO 845723 01/02/2023 03/2023 01/03/2023
Nome do
Responsével TANIA REGILA FERRAZ CORREA CPFICNRJ 051.932.175-83
Enderego da RU ANA DE JESUS, 0124 - CENTRO
Ligagso MULUNGU DO MORRO - BA - BRASIL - CEP 44.885-000
Endereco para RU ANA DE JESUS, 0124 ,CENTRO
Entrega da Conta] MULUNGU DO MORRO - BA - BRASIL - CEP 44,885-000

REGISTROS DO CONSUMO
N* do Hidrémetio Data Letura Antarior i Data Letura Atual Leitura Antenor | Lt Atual ‘l Consuma {m") Prowma Letura
Y20F359829 31/12/2022 01/02/2023 197 208 " 32 03/03/2023
OMPO AO DA CO
Catagorle Tarférla N one | Jalores (R3) Tarifa Esgoto (% do Valor Agua) 0 | Histérico de Consumo (m?)
Residandial Nomal o 3047 Unidades de Consumo - UC 1| 3;'2023— 11
Consumo / Unidade (m) 11| 0272023 emm—
Consumo Apurado no més (m?) 11 | 01/2023 MENNEEEEENEEE 1 0
Ratelo Medigio Individualizada (m?) | 12/2022 Bh—— O
. — e 11/2022 ME—— O
0BS: Para demals faixas d ultar tabela de tarifas no site e T - 1012022 10
» Para dei 3 de CoNsSumo const r {1 L] S NO 8l ;
5 Embasa | Consumo Car;o Pipa (m?) e 0
DISCRIMINAGAO DOS LANGAMENTOS NA CONTA (R$) INFORMAGGOES DE CONTRIBUIGAO
CONSUMO AGUA 11M3 47,43
TRBUTOS | AUQUOTA
PIS / COFINS (%) 8,07
Base Cdlculo (RS$) 4743
TOTAL 4743 | valor (RS) N ZT 2

2aVIA- 22VIA+ 2°VIA- 22VIA+ 29VIA~ 22VIA® 22VIA« 2°VIA« 22VIA- 22VIA« 22VIA+ 2°VIA+ 22VIA -

Ly

82610000000-7 47430047851-56 62693575032-6 39000200000-3

e 29VIAs 29ViA s 28VIA« 28VIAs 2°VIA+ 2°VIA - 28VIA« 22°VIA* 29VIA« 2°VIA+ 2°VIA 22VIA« 2°VIA+ 2°VIA. 2°

v ATENGAO: O PAGAMENTO DESTA CONTA NAO QUITA DEBITOS ANTERIORES ****+*
Conta Impressa em 16/02/2023

« 22VIA- 2°VIA . 29VIA« 22VIA« 29VIA« 2°VIA - 22V[A - 2°VIA+ 22VIA« 28VIA« 22VIA« 22VIA s 2°VIA+ 20VIA+ 2°VIA -

VIA 2°VIA+ 2%VIA« 22VIA~ 20VIA« 2°VIA+ 2°VIA

: b NOTA FISCAL / CONTA DE AGUA E/OU ESGOTO
em asa Empresa Baiana de Aguas e Sansamento S/A
% CNPJ: 13.504.675/0001-10 Insc. Est.: 00865571
4% Avenida, n® 420, Centro Administrativo da Bahia (CAB)
Salvador, Bahia, Brasil - CEP: 41.745-300

MATRICULA
162693575

Més/Ano
03/2023

Emissdo
01/02/2023

Vencimento
01/03/2023

TOTAL A PAGAR (R$)

47,43 Of A S A O

82610000000-7 47430047851-5 62693575032-6 38000200000-3

i, 22

VIA« 29VIA+ 22VIA+ 2°VIA- 22VIA- 2*VIA« 2 VIA

VIA 29VIA+ 2°VIA+ 29VIA - 22VIA+ 2°VIA® 2°VRA - 22VIA+ 28VIA« 25VIA« 22VIA« 20VIA- 23VIA+ 29VIA+ 2*VIA« 22VIA+ 28VIA« 2°VIA+ 22VIA« 2°VIA- 2°VIA- 22VIA-
* VIA+ 29VIA+ 22VIA« 22VIA+ 2°VIAe 22VIA« 2VIA~ 22VIA «

VERSAO 2022.1 - PGCS 11.05.2022



